Проект
					(внесен Главой города Твери)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«_____» __________ 2020 года       						№ ____
г. Тверь

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 266 «Об отдельных вопросах реализации правил землепользования и застройки города Твери»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери,
Тверская городская Дума решила:
1. Внести в пункт 1 решения Тверской городской Думы от 19.12.2019 № 266 «Об отдельных вопросах реализации правил землепользования и застройки города Твери» следующие изменения:
1.1. После слов «не противоречащей» дополнить словами «, за исключением случаев, указанных в настоящем решении»;
1.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Определить, что в случае выдачи градостроительного плана земельного участка до принятия решения Тверской городской Думы от 03.07.2019 № 108 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 25.12.2012   № 193 (394) «Об утверждении генерального плана города Твери», при выдаче разрешения на строительство руководствоваться Правилами землепользования и застройки города Твери в редакции, действующей на дату выдачи градостроительного плана земельного участка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.12.2019.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальных сайтах Тверской городской Думы и Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (С.А. Мамонов).

Председатель Тверской городской Думы					  Е.Е. Пичуев

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери							       А.В. Огоньков